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Henvendelse vedrørende ophør af finansieringen af Fritidsguiderne  

Tillykke med det brede budgetforlig, som blev indgået i forrige uge. Jeg noterer mig, at der er 

forbedringer i vente på bl.a. børneområdet. Det er vi glade for i Red Barnet. 

Til gengæld er vi overordentligt kede af, at der som en konsekvens af budgetforliget ikke længere vil 
være en kommunal bevilling på godt 1 mio. kr. til Fritidsguider. Fritidsguider er som bekendt en 
velafprøvet metode til at sikre, at udsatte børn får et socialt løft gennem deltagelse og fastholdelse i 
fritids- og kulturlivet. Bare i 2015 blev 365 børn hjulpet ind i foreningslivet gennem Fritidsguiderne. 
Over 70% af dem var fastholdt ved sæsonens afslutning.  
  
De Københavnske Fritidsguider er således ikke blot en stor succes, men for mange udsatte børn 
forskellen på at være en del af – eller uden for – det sociale fællesskab i fritiden og på at opleve en stærk 
tilknytning til samfundet eller ej. 
  
Det var på den baggrund, at Red Barnet med støtte fra Bestseller-fonden gik sammen med Københavns 
Kommune om en fælles bevilling fra TrygFonden for at etablere et stærkt samarbejde om hvervning af 
de rette og kompetente frivillige fritidsguider i 2016, 2017 og 2018 og hermed sikre mere end 1400 
udsatte børns adgang til fritidslivet.  
  
Vi er nu overordentligt nervøse for fremtiden for denne afgørende fritids-indsats for udsatte børn, da 
projektledelsen i Kultur- og Fritidsforvaltningen på mange måde er en krumtap i hele denne store 
samskabelsesindsats. En indsats der blandt andet også omfatter samarbejde med 11 boligsociale 
helhedsplaner og med lokaludvalg.  
 
Vi er desuden alvorligt bange for, at samarbejdet og aftalerne med vores store fondspartnere ikke 
længere vil kunne gennemføres, da den centrale projektledelse i Københavns kommune ligger som en 
forudsætning for dette. Og dette på et tidspunkt, hvor også DBU – den største aktør på fritidsscenen - 
er på nippet til at engagere sig og supplere vores gode samarbejde med deres nationale fastholdelses-
indsats for udsatte børn og unge omkring den socialt rummelige fodboldklub.    
  
I lyset af ovenstående vil Red Barnet opfordre Kultur- og Fritidsudvalget til endnu engang at drøfte 
veje til at fortsætte samarbejdet på trods af budgetforliget – et samarbejde og en indsats, der altså med 
ganske små midler sikrer Københavns Kommune et effektfuldt socialt engagement for børn og unge 
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med brede berøringsflader til kultur og idræt, stor synlighed og nye og bæredygtige samarbejder med 
store partnere inden for civilsamfundet, sporten og fondsverdenen.  

 

I forlængelse af denne henvendelse anmoder Red Barnet om foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget 

den 29. september 2016 i forbindelse med dagsordenspunktet ’Orientering om budgetaftalen 2017 – 

budgetforslag som ikke blev finansieret i budgetaftalen 2017’.  
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